
組合員の皆様へ 

坂本地区（医学部／保健学科）製造自家製弁当 

価格改定（値上げ）のご案内 
 

いつも生協食堂をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、このたびは、坂本地区（医学部食堂および保健学科食堂）にて製造している自

家製弁当の価格改定（値上げ）に関するご案内です。 

昨今、食材費に加え、光熱費や物流費の高騰が続いております。また、最低賃金も過

去最大の上昇幅となり、人件費も上昇を続けております。坂本地区で製造している自家

製弁当につきましては、近年の価格改定時に文教食堂製造弁当の価格ラインに合わ

せずに提供してまいりましたが、今後は自助努力のみでは対応が困難となったため、今

回より一部の弁当につきまして、文教食堂製造弁当の価格ラインに合わせることといた

しました。 

つきましては、大変心苦しいお願いではございますが、下記の通り、2025年9月29

日（月）より、価格改定（値上げ）をさせていただくことといたしました。ご理解のほど、よ

ろしくお願いいたします。 

 

価格改定（値上げ）の内容 

⚫ 現在価格が 500円の弁当を 530円に改定いたします 

例：豚キムチ南蛮、玉子とじカツ重 など 

⚫ 現在価格が 460円の弁当を 480円に改定いたします 

例：ハンバーグハヤシ重、タンドリーチキンカリー、唐揚げトルコライス など 

 

2025年 9月 29日（月）提供分より改定させていただきます。 

なお、現在価格が 440円の弁当は、今回据え置きます。 

 

今後も組合員の皆様へ安心安全な食を提供できるよう、品質の維持と安定供給に一層

努めてまいります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

2025年 9月 8日 

長崎大学生活協同組合 

 


